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Beslut om tillsättande: Samordnings- och övervakningsgrupp för den 
parlamentariska arbetsgrupp som utvärderar rekommendationerna från 
sannings- och försoningskommissionen för samer  

 

Statsrådet har i dag tillsammans med sametinget och skoltarnas byastämma tillsatt en samordnings- 
och övervakningsgrupp för den parlamentariska arbetsgrupp som utvärderar rekommendationerna 
från sannings- och försoningskommissionen för samer. 

 

Mandatperiod 
19.3.2026–15.3.2027 

 

Bakgrund 
Statsrådet tillsatte i samarbete med sametinget och skoltarnas byastämma en sannings- och förso-
ningskommission för samer den 28 oktober 2021. Syftet med arbetet i sannings- och försoningskom-
missionen för samer var att identifiera och bedöma den historiska och nuvarande diskrimineringen 
samt kränkningarna av rättigheter och utreda hur de påverkar samerna och deras samfund i nuläget. 
Syftet var också att främja dialogen mellan samerna och finska staten och bland samerna samt öka 
kännedomen om samerna som Finlands urfolk. 

Sannings- och försoningskommissionen för samer överlämnade den 4 december 2025 sin slutrap-
port till statsrådet, sametinget och skoltarnas byastämma. Kommissionen hade hört närmare 400 
samer och beställt 25 separata utredningar av olika experter. Slutrapporten innehåller rekommen-
dationer och åtgärdsförslag. 

Eftersom rekommendationerna i slutrapporten berör det finländska samhället i stor utsträckning, till-
satte statsrådet i november 2025 en parlamentarisk arbetsgrupp för att utvärdera rekommendation-
erna i kommissionens slutrapport och bereda en gemensam parlamentarisk syn på fortsatta åtgär-
der. Arbetsgruppens uppgift är att dra upp riktlinjer för hur sannings- och försoningskommissionens 
rekommendationer ska beaktas i beslutsfattandet och hur implementeringen av dem kan främjas. 

Arbetsgruppen består av företrädare för alla riksdagspartier. I gruppens arbete betonas samarbete, 
öppenhet och gemensamt ansvar för frågor som rör Finlands urfolk. Den parlamentariska arbets-
gruppen samarbetar med sametinget och skoltarnas byastämma. Genom det parlamentariska arbe-
tet förbinder sig regeringen och riksdagen gemensamt till att rekommendationerna i sannings- och 
försoningskommissionens slutrapport utvärderas grundligt och att försoningsarbetet fortsätter på 
lång sikt. 

 

Samordnings- och övervakningsgruppens uppgifter 
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Som stöd för den parlamentariska arbetsgrupp som utvärderar rekommendationerna från sannings- 
och försoningskommissionen för samer tillsätts en samordnings- och övervakningsgrupp bestående 
av representanter för sametinget, skoltarnas byastämma, statsrådets kansli och justitieministeriet. 

Samordnings- och övervakningsgruppen har till uppgift att  

 stödja och främja arbetet i den parlamentariska arbetsgrupp som utvärderar rekommendation-
erna i slutrapporten från sannings- och försoningskommissionen för samer  

 samordna ett nära samarbete med den parlamentariska arbetsgruppen och sametinget samt 
skoltarnas byastämma 

 följa de tillsättande aktörernas, den evangelisk-lutherska kyrkans, den ortodoxa kyrkans och 
andra eventuella aktörers arbete för att främja och genomföra rekommendationerna i slutrappor-
ten från sannings- och försoningskommissionen för samer 

 främja att den information som slutrapporten innehåller sprids i det finländska samhället och 
inom statsförvaltningen. 

Ordförande för gruppen är statsministerns statssekreterare Risto Artjoki. Samordnings- och övervak-
ningsgruppen kan höra sakkunniga. Medlemmarna i samordnings- och övervakningsgruppen får ta 
del av den parlamentariska arbetsgruppens möteshandlingar, och samordnings- och övervaknings-
gruppen och den parlamentariska arbetsgruppen håller gemensamt möte våren 2026, hösten 2026 
och januari 2027.  

 

Sammansättning 

Ordförande  Risto Artjoki, statssekreterare, statsrådets kansli 

Vice ordförande Antti Leinonen, kanslichef, justitieministeriet 

Medlemmar  Pirita Näkkäläjärvi, ordförande, Sametinget 

  Leo Aikio, I vice ordförande, Sametinget 

Tuomas Aslak Juuso, II vice ordförande, Sametinget 

  Veikko Feodoroff, skoltarnas förtroendeman 

Joni Gauriloff, representant vald av Nellim-Keväjärviområdets skoltråd  

Terhi Harju, representant vald av Näätämöområdets skoltråd 

Johanna Suurpää, avdelningschef, justitieministeriet 

Harri Martikainen, avdelningschef, statsrådets kansli 

 

Sekretariat  Antti Rinne, generalsekreterare, statsrådets kansli 

  Nina Brander, specialsakkunnig, statsrådets kansli 

 

Vid bildandet av arbetsgruppen har det inte varit möjligt att följa bestämmelsen om könskvotering i 
jämställdhetslagen (4 a § 1 mom.), på grund av de särskilda krav som gäller branschspecifik sak-
kunskap och ställning. 
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Statsminister Petteri Orpo 

Understatssekreterare Timo Lankinen 

  
 
 
 
 
 

Sändlista De som nämns i beslutet 
         
 

För kännedom  
Sametinget 
Skoltarnas byastämma 
Riksdagen 
Ministerierna 
         

 


